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Kære Ældreråd

Tak for fremsendte brev af 11. oktober 2007 og vedlagte udkast til 
samarbejdsaftale mellem Ældrerådene og Socialudvalget. I brevet 
opfordrer I til, at der gennemføres en tilsvarende samarbejdsaftale 
med Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. 

Aftaleudkastet, der forventes forelagt Socialudvalget i efteråret, er 
efter Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets vurdering et fornuftigt 
grundlag for et konstruktivt samarbejde. Dog er der enkelte punkter i 
aftalen, der efter Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets opfattelse,
bør tilpasses udvalgets arbejde og forvaltningens opbygning. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer, at det årlige møde 

med deltagelse af Ældrerådenes formandsgruppe, Beskæftigelses- og 

Integrationsforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 

hvor jeg naturligvis deltager, er tilstrækkeligt til at sikre, at rådenes 

synspunkter varetages og viderebringes til det centrale politiske 

niveau i kommunen. Afgrænsningen til et årligt møde hænger også 

sammen med udvalgets særlige rolle i forhold til Integrationsrådet, 

som vi ligeledes løbende holder møder med. Ekstraordinære møder 

kan aftales, såfremt en af parterne ønsker det.

Desuden vurderer Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at 

forslaget om et årligt møde på decentralt niveau bør udelades, idet den 

lokale struktur på beskæftigelses- og integrationsområdet ikke, som på 

Socialforvaltningens område, er struktureret på baggrund af geografi/ 

bydele. Modellen kan således ikke direkte overføres til 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens ressort. Beskæftigelses-

og Integrationsudvalget inddrager selvfølgelig løbende lokale 

institutioner i spørgsmål, hvor dette er relevant. 

Jeg har vedlagt et udkast til samarbejdsaftale godkendt af 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ved udvalgsmøde den 15.
november 2007. Jeg håber, at Ældrerådene finder aftaleudkastet 
dækkende. Såfremt dette ikke er tilfældet, vil jeg opfordre 
Ældrerådene til hurtigst muligt at rette henvendelse til mig, så vi kan 
genoptage dialogen om aftalens ordlyd. 
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Jeg vil endnu engang fremhæve, at jeg ser frem til at styrke dialogen 
med Ældrerådene, hvilket er den overordnede målsætning med at 
indgå en samarbejdsaftale.

Venlig hilsen

Jakob Hougaard


